
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMAI 

 
Asociacija. Palangos g. 2-7, LT-01117 Vilnius. Tel./faks. (8 5) 212 2510. El. p. info@odontologurumai.lt. www.odontologurumai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Kodas 300038139 

 

         2021-02-22 Nr. 21/01-27 

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros  

veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 

vaspvt@vaspvt.gov.lt 

 

 

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai) kreipiasi į Jus, nes pastaruoju metu 

gauna daug Rūmų narių nusiskundimų dėl Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūrai veiklai 

tarnybos (toliau – Akreditavimo tarnyba) veiklos. 

Rūmų nariai nurodo, jog atliekant licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą ir 

netikslinant jokių licencijos duomenų, Akreditavimo tarnyba reikalauja rašyti prašymą dėl asmens 

sveikatos priežiūros licencijos išdavimo, panaikinant odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos 

licenciją.  

Vadovaujantis 2020 m. balandžio 9 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

įsakymo Nr. V-789 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymo Nr. V-694 „Dėl odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimo“ pripažinimo 

netekusiu galios ir odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimo tęstinumo užtikrinimo“ 

2.2. papunkčiu, jei asmens sveikatos priežiūros įstaiga neturi įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licencijos, tai išduodama nauja elektroninė įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija suteikiant 

naują numerį, o jei asmens sveikatos priežiūros įstaiga turi įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licenciją – tikslinama turima asmens sveikatos priežiūros įstaigos licencija, o odontologinės 

priežiūros (pagalbos) įstaigos licencijos galiojimas panaikinamas. 

Atkreipiame dėmesį, kad įsakyme nustatyta tvarka taikoma tik tuomet, kai Akreditavimo 

tarnyba tikslina odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licenciją, todėl reikalavimas  

(netikslinant licencijos duomenų) teikti prašymą dėl asmens sveikatos priežiūros licencijos 

išdavimo, panaikinant odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licenciją neturi jokio teisinio 

pagrindo. 

mailto:info@odontologurumai.lt
http://www.odontologurumai.lt/


Akreditavimo tarnyba, atlikusi licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą, prašo 

licencijos turėtojų nurodyti kokio lygio odontologijos paslaugą teikia, vadovaujantis 

Licencijuojamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašu, patvirtintu 2004 m. 

gegužės 14 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-364 „Dėl 

licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašų patvirtinimo“.  

Pažymėtina, kad odontologinės priežiūros (pagalbos) ir burnos priežiūros paslaugoms nėra 

nustatyti bendrieji ir/ar specialieji paslaugų reikalavimai. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos darbo grupė dar tik rengia odontologinės priežiūros (pagalbos) ir burnos priežiūros 

paslaugų reikalavimus. 

Nesant teisinio odontologinių paslaugų lygių reglamentavimo, odontologinės priežiūros 

(pagalbos) įstaigos net neturi galimybės nurodyti, kokiam lygiui yra priskiriama teikiama 

odontologinė paslauga.  

Atsižvelgiant į tai, prašome netaikyti odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms 

perteklinių, nepagrįstų reikalavimų, nedidinti Rūmų nariams administracinės naštos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė        prof. dr. Vilma Brukienė 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-22T15:52:37+0200




